(*m*) *Essay on animal econ.* T. II. p. 387.

(*m**) *Celer & parvus I. c. T. II.* p. 164. Non recte tardum fecerat **BERGER** *lasc. febr. merito suspect.* n. 29.

(*n*) p. 43.

(*o*) *Recherches sur le pouls* p. 309. Pulsus rariorem fuisse quam in homine fano solet.

(*p*) **P. ALPINUS** *de febribus pestilentibus Alexandriæ graffantibus de medic. egypt.* L. I. c. 14. **RYE** I. c. p. 6. **RUSSELL** *de febribus Alepicis natural. hist. of Aleppo* p. 209. 230. **MASSA** *de febr. pestilent.*

Quoties nempe pulmo quacunque de causa, a polypo, glandulis scirrhosis, spasmo forte nerveo impeditur, neque sanguis expedite a dextro ventriculo in sinistrum venit, neque interim magnus & febrilis conatus sanguinem per pulmones urget, tunc utique pulsus cum vitio rarus erit. Neque enim arteria sanguinem accipiet, neque medici dğitus ejus dilatationem in carpo sentiet, quando ad aortam sanguinis parcius copia venit: non veniet autem, nisi per pulmonem ad sinistras corporis caveas via patebit. Ergo anhelosis pulsus rarus (*q*) ut in amplissimo fene, vehementis in asthmatis paroxysmo, non dudum vidi. Homini, cui sanguis crassiſſimus continuo cogebatur, quamprimum ex vena fluxerat, & in cuius cadavere auriculae sinistre aucta erat cavitas, pulsus, dum vixit, fuerunt a 23 ad 35 (*r*), quo numero nunquam minorem aut vidi, aut usquam legi.

Major & vitiosa una raritas in pulsu est, quae intermissione dicitur, & cujus par omnino causa est, sanguinis nempe etiam parcius in aorta penus, quam in raro pulsu fuit. Ego in asthmaticis, & in peripneumonicis (*s*), & in anhelosis quidem hactenus cum minori periculo pulsus intermitit, ut medelam a vena incisa id malum accipiat (*t*) quod maximum terrorem incutiebat. Ita ab osse diaphragmatis centro pulsus intermittens ortum duxit (*u*): & a polypo, qui magnam arteriam obturaverat (*x*), & a valvulis aortae ostio præpositis (*y*), quae osseam naturam induerant, ut & in aortam parcius sanguis veniret, & in cor ipsum congeretur redire, & a gibbo pulmonis libertatem minuente (*y**). In senio, ab aorta forte dilatata & cartilaginea, pulsus intermitens (*z*).

Deterior causa est, quae a corde debilitato provenit, quod parvum stimulum non percipit. Ita in pessimis febribus, vitalem vim penitus frangentibus, pulsus ita penitus intermitit, ut pene nullus superfit, qualia in

(*q*) *Zecchini confil. medic.* p. 181.

(*r*) *Henckel IV. Samlung* p. 46.

(*s*) Spec, & olimis frequenter vidi. In pleuride *Eph. Nat. Carr. Dec.* I. *cum. 2. obs.* 237.

(*t*) *Conf. BARTROLINI bijt. 42. Cent. IV.*

(*u*) *Journ. des Savans* 1751. M. Sept.

(*x*) *KLAUNIG Noficoni. obs. 4.* Frequenter hanc pulsus intermitentis causam esse *MAUCHART de pulsu crepit.* n. 21.

(*y*) *COWPER philos. transf.* n. 299. *LUDWIG patholog.* p. 135.

(*y**) *LUDWIG ibid.*

(*z*) *Phil. Transf.* n. 405. in homine 130 annorum.

in febre (*a*), inque peste (*b*) exempla exstant, in his hominibus, quos natura morti destinaverat. Ita certe periculosis is pulsus est, ut etiam quando unicus inter quadraginta pulsus deficit, hominem non ultra menses totidem vitalem supereret, Chinenses (*c*) inter firma præfigia receperint; proximam vero mortem instare moneant, quando ex septem pulsibus unus desideratur. Denique mors in animalibus plerumque post pulsum intermittentem longisque intervallis redeuntem (*d*) fere supervenit, ut paulatim auctis intervallis, denique integro in primo minuto unicus pulsus percipiatur. Eo in rerum statu animalis tanta est debilitas, ut cor non nisi ad majorem stimulum contractionem perficere valeat, cum præterea sanguis ad auriculam dextram redire cesset, neque adeo cordis vires eo gradu sollicitentur, qui ad contractionem efficiendam requiritur. Quare tarde, & post multum tempus, tantum denum sanguinis ad cordis dextra atria venit, quantum pro legitimo stimulo sufficit.

Ad debilitatem pertinet, si quid serii est in *Francisci SOLANI* prædictione, qui a pulsu intermitente instantem diarrhaem præfigiri docuit (*e*).

Denique, etiam ante mortem pulsus omnino nullus percipitur, quando vires cordis sanguini ad remotiores aortæ ramos propellendo non sufficiunt, solamque partem magna arteriæ replent, qua cordi proxima continuatur (*f*). Inde ille notissimus pallor, qui paulo ante mortem supervenit, funestumque frigus. Ita in animalibus factum vidi, ita fit in paralyticis (*g*), hemiplegicis (*h*) debilitibusque (*i*) mortalibus, aque eo statu mors proxime distat. Aliqua debilitas pulsum celerem & debilem reddit, maxima omnino suspendit & intercipit. Hæc causa est mortis falso creditæ, ex qua homines subinde excitantur, quæ laus *ASCLEPIADI*, & nuper *Cl. BOYER* (*k*) & eruditissimo gallorum *Camillo FALCONET* (*l*) ac-

(*a*) *FRANK de alleluia* p. 251. Ad quartam horæ partem addit intervallum fuisse. De febre maligna *Aleppica Russæ* p. 209.

(*b*) *STRUTHIUS* p. 302. 303. *MASSA de febrib. pestilent.*

(*c*) Apud *du HALDE* in *Chinez descriptione*. Pulsus cum debilitate & inanitate intermitens periculo plenus, & *Recherches sur le pouls* p. 354.